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Z RADNICE 

Z jednání obecní rady 
 
Předkládáme výběr z bodů jednání v minulém období. Kompletní zápisy jsou 
založeny u starosty obce. 
 
14. 9. 2020 
1. Rada za účasti Ing. J. Haška a I. Vopěnkové projednala následující body oh-
ledně projektu revitalizace sídliště: 

a) Rada rozhodla v rámci revitalizace sídliště odstranit kamna na tuhá paliva. 
Paní Vopěnková zajistí  likvidaci, případná kamna v dobrém stavu budou na-
bídnuta k odprodeji. 

b) Rada rozhodla o novém rozčlenění sklepů: ke každému bytu bude přidělen 
jeden sklep, který se po rekonstrukci napojí na bytový rozvaděč elektřiny. 

c) Rada vzala na vědomí informaci o odstranění propanbutanových lahví ze 
společných prostor a bytů a instalaci vodoměrů na dálkový odečet. 

 

2. Rada schválila výsledky komise o výběru dodavatele osobního výtahu v bu-
dově radnice a schválila smlouvu o dílo na akci.  

3. Místostarosta obce navrhl radě podat žádost o dotaci na vybudování workou-
tového hřiště (venkovní hřiště se soustavou jednoduchých cvičebních prvků 
určených pro mládež a dospělé). Rada schvaluje podání žádosti. 

4. Rada projednala a schválila podání žádosti o dotaci na bezplatné internetové 
připojení na veřejných prostranstvích v obci Milín. 

5. Rada projednala a schválila znění smlouvy s obcí Lešetice na zajištění pro-
vozování veřejného pohřebiště v jiné obci s ročním finančním příspěvkem ve 
výši 5000 Kč. 

6. Rada projednala a schválila žádost o výměnu elektrického podzemního  a 
nadzemního vedení v k.ú. Rtišovice. 

7. Rada projednala a schválila žádost MŠ Milín na nákup pianina Rösler z re-
zervního fondu MŠ. 

8. Rada projednala a schválila cenovou nabídku na ošetření lip na milínském 
hřbitově od firmy J. Láník. 

 
5. 10. 2020 
1. Rada projednala a schválila cenovou nabídku na nákup pracovních stejno-
krojů pro hasičský sbor Stěžov. 
2. Místostarosta předložil radě cenovou nabídku na projektové poradenství na 
projekt: Vybudování odborných učeben – ZŠ Milín. (Jedná se o budovu školní 
družiny). 
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Omezení provozu OÚ Milín 

 

Na základě krizového opatření MV ČR z 8. 10. 2020 byla na OÚ Milín 

změněna úřední doba s platností od 12. 10. 2020 až do odvolání. 

Pondělí 8 - 11 14 - 16 

Středa  8 - 11 14 - 16 

V tyto hodiny můžete před vchodem do budovy OÚ Milín kontaktovat 

telefonicky příslušného pracovníka. Seznam telefonních čísel je vyvěšen 

na vstupních dveřích do radnice a zveřejněn na www.milin.cz - na úřed-

ní desce. 

3. Rada na základě zákona č. 561/2004Sb. (Školský zákon) zvolila na další 
funkční období Školské rady za zřizovatele tyto členy: 
Mgr. Karel Křížek, Jaroslava Humlová a Ing. Vladimír Vojáček. 

 
Výběr z bodů jednání zasedání Rady obce Milín provedla Dana Reiterová 

Milínský zpravodaj bude od roku 2021 zdarma 
 
Rozhodnutím obecní rady byl schválen návrh na vydávání a tisk Milín-
ského zpravodaje od příštího roku zdarma. Chceme, aby se důležité in-
formace dostaly do všech milínských domácnostní. Aby nebyl obecní 
rozpočet příliš zatížen, bude přistoupeno ke zredukování počtu stran, 
nebudou se zveřejňovat komentáře ani slohové práce. Na obecním webu 
se v záložce Milínský zpravodaj, kde se uveřejňují jednotlivá čísla 
v elektronické verzi, objeví dodatek s případnou fotodokumentací nebo 
dalšími rozšiřujícími články. 
 Od ledna bude obec zajišťovat dodávání po jednom výtisku na 
adresy občanů, kteří měli v letošním roce předplatné. Ostatní výtisky 
budou k dispozici na veřejných místech, kde se dosud Milínský zpravo-
daj prodával, tj. v prodejně COOP, koloniálu Koruna, řeznictví, novino-
vém stánku a v knihovně. Dále budou v budově OÚ Milín. 
 Pokud někdo nebude chtít nadále výtisk domů doručovat, ozvěte 
se prosím do knihovny (knihovnamilin@volny.cz, telefon: 
318 691 414). A naopak, bude-li chtít někdo nově zavést tuto donáško-
vou službu, taktéž prosíme o nahlášení. Přednostně je tato služba zdar-
ma určena starším a zdravotně postiženým spoluobčanům.  
 

Za redakci Zpravodaje Dana Reiterová 
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se v  listopa-

du dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

Jitka Šreinová ze Stěžova, 

Marie Vacková z Milína,  

Marta Menzová z Milína, 

Maří Burianová z Milína, 

Marie Petrusová z Milína, 

Bohumil Formánek z Milína, 

Marie Oplová z Milína, 

Barbora Jarešová z Milína, 

Marie Sládková z Milína 

a Marie Roušalová z Milína. 
 

 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, ale i 

v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku štěstí a zdraví.  

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 

dnech pondělí – neděle od 11 – 13 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Bu-

dějovice 106,4 MHz). 
  

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 

každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát 

v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit 

v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem. 

 Z důvodů karantény, příp. jiných zdravotních komplikací se zpozdila 

některá osobní blahopřání, na jubilanty však zapomenuto nebude, pouze dosta-

nou upomínkový dárek o něco později. Děkujeme za pochopení. 

 

Za Obec Milín Jitka Jahodová  

Výstřižek z certifikátu, který byl udělen milínské knihovně - viz další strana 
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CHARITATIVNÍ SBÍRKY 

Uzavřeno, spočteno, odesláno! 
 
Nadpis se týká finanční sbírky Český den proti rakovině, která proběh-
la 30. září a 1. října 2020 (termín byl posunut z jara na podzim z covido-
vých důvodů a z jednoho dne prodloužen na dva). 
 

A jaký byl výsledek letošní sbírky v Milíně? 
Ten finanční – 6485 Kč; 
ten organizační – náročnější, ale díky spolupracovníkům, které jsme z 
důvodu karantény hledali na poslední chvíli, se vše zachránilo; 
ten lidský – velmi milý, že i letos se přes všechny komplikace našlo 
mnoho ,,přispěvatelů“. 
 Zkrátka moc děkujeme, že jste se navzdory složitým podmínkám 
zapojili do sbírky! A my můžeme výše uvedenou částku odeslat hlavní-
mu organizátorovi – Liga proti rakovině. Výtěžek bude použit na podpo-
ru onkologického výzkumu, vybavení pracovišť, nádorovou prevenci. 
 Velké poděkování patří i těm kdo kytičky nabízeli (učitelky 
v mateřské škole, žáci z 9. třídy ZŠ s paní učitelkou) a milínské pobočce 
České pošty za ochotu a počítání vybraných peněz. 

 
Za knihovnu (kde též bylo možno přispět) Jitka Jahodová 

V září světlušky září …  

pomáhají rozzářit svět nevidomých 
  

Charitativní akce nadačního fondu Českého rozhlasu 

Více informací na: www.svetluska.net, www.rozhlas.cz/svetluska/portal/ 

  

 V různých místech naší republiky probíhala tato akce druhý záři-

jový týden. V přihlášených knihovnách, jako tomu bylo v Milíně,  probí-

hala tato akce po celý měsíc září.  

 Děkujeme všem dobrovolným dárcům, díky kterým se u nás vy-

bralo celkem 2323 Kč.  

 Za knihovnu Dana Reiterová 

http://www.svetluska.net
http://www.rozhlas.cz/svetluska/portal/
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AKCE 

Pochod malých broučků netradičně 
 

Z důvodů všem známých nemůžeme pořádat akci tím způsobem, jak 

jsme byli léta zvyklí (letos již 23. ročník). Nechceme však našim nej-

menším odepřít krásný zážitek z rozsvícených světýlek a podzimního 

večerního pochodu, proto jsme přistoupili k zásadním změnám, aby-

chom se neshlukovali ve větších skupinách. Pokud nám koronavirová 

situace dovolí, máme tento scénář: 

 Start pochodu bude ve čtvrtek 19. listopadu 2020 opět v areálu 

Centra volnočasových aktivit Milín, začátek je však rozdělen do delšího 

časového úseku a vše bude probíhat „samoobslužně“.  

  17.00 - 17.30 h pro děti 0 - 2 roky 

  17.30 - 18.00 h pro děti 2 - 4 roky 

  18.00 - 18.30 h pro starší děti 
 

 U světelné brány si dítě vyzvedne jeden až dva obrázky broučka 

(budou ve skleněné lahvi), následuje cesta ke kostelu, zde u zářící po-

hádkové lampy dítko (nebo někdo za něj) vhodí jednoho „broučka“ do 

označeného  domečku. Případný druhý obrázek si můžete nechat na pa-

mátku. Jako odměna bude pro každého malého broučka připravena prs-

kavka. Vezměte si proto s sebou nějaký zapalovač nebo zápalky. Nikde 

nebude společný oheň, docházelo by ke shlukování, což se nesmí. 

 V areálu CVA se po návratu můžete občerstvit teplým čajem. 

Dále se prosím nezdržujte, nebude již žádný program. 

 Z broučků, které najdeme v papírovém domečku, pak uděláme 

koláž na nástěnce v knihovně. 

 Těšíme se na spoustu krásných kostýmů broučků a jejich svítil-

niček! Letu zdar! Ve správných rozestupech/rozletech  
 

Za Spolek Pohádka Dana Reiterová 

MC Milínek 

Po dobu koronavirové krize je herna v CVA uzavřena. Aktuální infor-

mace najdete na mcmilinek.cz. 
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Z KNIHOVNY 

V rámci oslav Týdne knihoven zorganizovala milínská knihovna Velkou 

knižní párty – výběr vyřazených knih zcela zdarma. Jelikož jsme museli 

respektovat vládní nařízení, 

probíhala celá akce samoob-

služně a bezkontaktně v předsá-

lí KD Milín (po celý týden od 

12. do 17. října 2020). Na sto-

lech, schodech i židlích byl vel-

ký výběr vyřazených knih (cca 

4 tisíce), mezi kterými se daly 

nalézt opravdové knihovnické 

lahůdky. Dostalo se nám ode-

zvy, že někteří přišli několikrát 

a jásali nad svými úlovky.  

 Jako knihovnice jsme rády, že knihy ještě budou složit dále a 

přinášet radost jiným uživatelům.  

 V době uzávěrky tohoto čísla Zpravo-

daje jsou knihovny na celém území ČR zatím 

otevřeny. Fungují za daných hygienických 

opatření, tzn. vstup umožněn pouze s rouš-

kou, u vchodu je k dispozici desinfekce, pří-

padně rukavice. Návštěvníci musí dodržovat 

2m rozestupy a zbytečně se uvnitř nezdržují. 

 Na zahradě CVA si možná ti, co pro-

cházejí až k zadní brance, všimli, že se obje-

vil nový „zahradní prvek“. Je jím vysoký kůl 

s vyznačenými různými výškovými body 

(zářezy). Kdo chce, může si vyzkoušet, jaký 

má odhad. Ze zadní strany jsou napsány 

správné odpovědi. 

 

Za knihovnu Dana Reiterová 

Po uzávěrce: 

Knihovna se od 22. října do 3. listopadu 2020 uzavírá z důvodu vládního 

nařízení. Čtenáři budou informování na www.knihovnamilin.cz 

http://www.knihovnamilin.cz
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Vzhledem ke stoupajícímu počtu případů Covid 19 byla stanovena další 

bezpečnostní pravidla a opatření pro ochranu zdraví dětí a personálu 

mateřské školy. V našem případě se jedná o zrušení plaveckého výcviku 

pro předškolní děti a divadelního představení v MŠ. Začátkem října na-

vštívily děti, kromě těch nej-

menších, místní kino a 

s nadšením shlédly pásmo po-

hádek. Dne 9. 10. 2020 nás ve 

školce navštívila paní Vlková, 

odbornice z praxe, se kterou si 

společně děti i pedagogové 

vyzkoušeli nezapomenutelné 

tancování a zpívání se 

„šamanskými bubny“ a decho-

vá cvičení za pomoci 

„dešťových holí“. Děti si mohly 

vyzkoušet i společnou relaxaci 

za doprovodu dalších hudebních 

nástrojů, předškoláci dále také 

práce soustředěné na grafomo-

toriku. Tento projekt se velmi 

vydařil, děti se zaujetím všemu 

naslouchaly. 

 S přicházejícím podzim-

ním obdobím jsme tradičně jako 

každý rok „putovali“ do lesa za 

skřítkem „Podzimníčkem“, který měl pro děti připravené zábavné úkoly 

a na závěr i milé překvapení, poklad v podobě sladké odměny. Dětem 

přejeme spoustu dalších hezkých zážitků a radostných chvil a Vám, milí 

čtenáři, hodně sil a zdraví v této zvláštní době. 

Za MŠ Milín Šárka Šedivá 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Vážení čtenáři, 

ještě před měsícem jsem psal o dění ve škole s nadějí, že nám možnost osobní-

ho setkávání zůstane zachována. Dnes je všechno jinak a z mnoha aktivit, kte-

ré jsme pro žáky, učitele i veřejnost plánovali, pochopitelně musíme ustoupit. 

O čem vůbec psát? 

O tom, jak se při nařízené distanční výuce učíme všichni. Žáci, rodiče i učitelé. 

V jarním období jsme situaci vnímali jako velkou výzvu změnit zvyklosti, kte-

ré nás při vzdělávání někdy nevědomky brzdily v dalším rozvoji. Jako ředitel 

jsem obdivoval naše učitele, jak se ze dne na den dokázali přizpůsobit podmín-

kám a začali používat nové prostředky k výuce na dálku. Navzdory nedokona-

lostem jsme tuto etapu zvládli velmi dobře. 

 Nyní na podzim, kdy je distanční výuka již ze zákona povinná pro obě 

zúčastněné strany, žáky a učitele, je třeba své schopnosti nadále zdokonalovat. 

Jak je zřejmé z dotazníku k průběhu distanční výuky v naší škole, rodiče oce-

ňují jak formu (jednotná platforma zadávání úkolů, jejich hodnocení a video-

konference pro živou výuku), tak způsob komunikace učitelů s nimi a se žáky. 

Máme z toho pochopitelně radost a nepřestáváme kriticky svou práci vyhodno-

covat, aby byla i v těchto (snad) neobvyklých podmínkách co nejpřínosnější. 

Děkuji všem pedagogům za jejich podíl na tomto dobrém obrazu naší školy a 

rodičům za jejich trpělivost a vstřícnost, která je pro naši práci povzbuzením. 

 

Jak je to s mírou výuky při distanční formě? 

Jak už si leckdo všiml, české školství 

je specifické velkou autonomií škol, 

tedy velkou zodpovědností ředitele 

za vzdělávací proces, která je dopro-

vázena jeho možností o mnohém roz-

hodovat, samozřejmě v mezích bez-

počtu právních předpisů, ale přece 

podle vlastního úsudku. Výsledkem 

pak je viditelný rozdíl mezi praxí 

jednotlivých škol, který snadno ve-

řejnost sleduje a posuzuje. My jsme 

v současné situaci vsadili na doporučení ministerstva školství a podle něj na-

stavili rozsah online (synchronních) hodin výuky na max. 60 minut denně u 

mladších žáků, u starších pak nejvýše tří vyučovacích hodin, které žáci tráví 

při videokonferencích. Přestože se na toto téma názory mezi rodiči různí, ně-

kteří si představují takovou míru přímé výuky za nedostatečnou, je dobře patr-
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né, že pozornost a výkonnost žáků je při těchto hodinách podrobena velké 

zkoušce. Kdo si z online výuky neodnese tolik, kolik potřeboval, má pak mož-

nost využít konzultačních hodin s kterýmkoli učitelem, například opět pro-

střednictvím videohovoru. 

 

My bychom raději chodili do školy! 

Jak rádi to teď my dospělí slyšíme od dětí. My učitelé i my a Vy rodiče. Ale 

jak dlouho jim tato touha vydrží, až mimořádná opatření pominou? Je jisté, že 

na nepříjemnosti distanční výuky všichni brzy zapomeneme. Nikdo si nechce 

v duši neustále přiživovat negativní vzpomínky. Další směrovka pro učitele 

milínské školy na cestě k moderní škole, do které budou žáci chodit vždy rádi 

pro dobrodružné a smysluplné vzdělání… 

 

Co jsme stihli, než se školy před žáky zavřely? 

Žáci se přihlásili do různorodých zá-

jmových kroužků, z nichž některé ještě 

realizovaly své první aktivity. Kaktusy 

ve školním skleníku tak okusily první 

pěstitelské zásahy mladých kaktusářů, 

fitness podložky změkčily podlahu ma-

lým jogínům a jogínkám, hvězdy a pla-

nety na nebeské klenbě zazářily mla-

dým začínajícím astronomům. Po ob-

novení docházky do školy budeme 

v těchto i dalších zájmových činnostech 

pokračovat. 

 O světelném znečištění a jeho neblahých důsledcích nám 1. října 2020 

přijel vyprávět Pavel Suchan, tiskový tajemník Astronomického ústavu Akade-

mie věd ČR. Vrcholem večera bylo vydařené pozorování ve školní hvězdárně, 

které pan Suchan doprovodil úžas-

nými informacemi především o 

sluneční soustavě a planetách, kte-

ré jsou v tomto období dobře pozo-

rovatelné - Jupiteru, Saturnu a 

Marsu. 

 Dne 8. října přijel do školy 

program zvaný Tonda obal na 

cestách. Ve třech týmech se před-

stavil postupně ve všech třídách 

naší školy a připomněl našim žá-
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kům, jak nejlépe zacházet s odpady. Opakování, matka moudrosti. Tato ná-

vštěva z Prahy nám ale udělala dvojí radost. Jednak lektoři konstatovali, že 

naši žáci jsou v tomto tématu na velmi dobré úrovni, a pak také obdivovali 

vzhled a vybavení školy. Přímo nadšeni byli z velké přestávky, kdy viděli 

všechny žáky školy na školní zahradě při různých odpočinkových činnostech. 

 Naši nejstarší žáci se opět zapojili do projektu Příběhy našich sousedů. 

Přečtěte si (tak jako i další příspěvky) poutavou reportáž na webu školy nebo 

na našem facebookovém profilu. 

 Dne 12. října, v den výročí objevení Ameriky Kryštofem Kolumbem, 

zaparkoval před školou neobvyklý autobus – Edubus. Pojízdná přírodovědná 

laboratoř našla do Milína cestu již podruhé a opět přivezla perfektní programy 

ze světa přírodních věd a techniky, tentokrát pro žáky 5. až 7. ročníku. S po-

mocí promyšlených programů a techniky, kterou naše škola přeci jen zatím 

nedisponuje, se žáci naučili základy programování, objevovali zákonitosti a 

kouzla tlaku a zjistili, jaká může být užitečná zábava se suchým ledem. Snad 

nám tuto linku nadobro nezruší! 

 Pondělí a úterý před plošným uzavřením škol jsme stihli ulehčit do-

mácnostem, které shromažďovaly papír, víčka od PET lahví a hliník. Tradiční 

sběrová akce tak pomohla u Vás doma i ve škole, která díky ní inkasuje finan-

ce, jež jako obvykle využijeme na programy pro žáky z oblasti ekologie a trva-

le udržitelného rozvoje. 

 

Školská rada na období 2020 až 2023 

Z voleb mezi zákonnými zástupci vzešli tito noví členové: paní Petra Hurtigo-

vá, paní Veronika Slivková a pan Jiří Vacek. Pedagogové zvolili za své zá-

stupce paní učitelky Gabrielu Dudáčkovou, Renatu Křížkovou a Martinu 

Štiplovou. Nakonec zřizovatel, jehož reprezentuje rada obce, jmenoval tytéž 

členy jako v předchozím období, tedy paní Jaroslavu Humlovou, pana Karla 

Křížka a pana Vladimíra Vojáčka. První zasedání proběhlo po uzávěrce tohoto 

čísla Zpravodaje, jeho program byl však nabitý. Schvalováním prošla výroční 

zpráva, upravený školní řád a k projednání byl předložen i návrh rozpočtu ško-

ly na rok 2021. 

 

 Na závěr bych rád povzbudil všechny čtenáře citátem z knihy SMS do 

života, z níž v tomto roce čerpáme zajímavé myšlenky pro každý týden. Přeji 

všem vše dobré. 

Pavel Kopecký, ředitel 

Maličkosti jsou kořením života -  

dodávají mu tu správnou chuť. 

Nauč se radovat z maličkostí. 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Sluchová poradna 
Poradna je připravena  v Centru STP Milín – kancelář vedle pošty. Nabízíme 
poradenství pro osoby se sluchovým postižením, výměnu baterií v pomůckách 
pro nedoslýchavé, drobné opravy naslouchacích přístrojů, zajištění větších 
oprav, výměnu hadiček a další dle domluvy. Služby poskytuje paní Marie Fi-
šerová – vedoucí Centra neslyšících a nedoslýchavých Příbram, tel. 
721 205 288. Z důvodu nových nařízení, týkajících se rizika nákazy COVID – 
19, je nutné se na návštěvu sluchové poradny předem telefonicky objednat. 
Nabízíme 
Zapůjčení kompenzačních pomůcek (polohovací lůžka, vozíky, chodítka, toa-
letní židle, skútry, nájezdové rampy a další kompenzační pomůcky). Půjčovna 
je na Centru STP v Příbrami VII, Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ). Je určena seni-
orům, osobám zdravotně postiženým, nemocným, propuštěným z nemocniční-
ho léčení, lidem po úrazu atd. Z důvodu nových nařízení, týkajících se rizika 
nákazy COVID – 19, je nutné se do půjčovny kompenzačních pomůcek  pře-
dem telefonicky objednat na tel. 607 618 727. 
Sociální poradenství 
Sociální poradenství je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261. 
Z důvodu opatření COVID – 19 pouze na základě předběžného telefonického 
objednání. Nabízíme nepřetržitou službu sociálního poradenství po telefonu –  
pí Burianová 606 650 114. Poskytujeme bezplatnou pomoc pro osoby se zdra-
votním postižením a pro seniory, kteří potřebují podpořit v řešení své životní 
situace a nezvládají to sami, nebo pro ty, kteří se lidem se zdravotním  postiže-
ním nebo seniorům snaží pomoci.  
Aktivizační služby 
Z důvodu nových nařízení, týkajících se rizika nákazy COVID – 19, jsou akti-
vizační služby dočasně přerušeny. 
Relaxační a rekondiční pobyty pro rok 2021 

Mariánské Lázně, Hotel Flora – termín 20. dubna 2021 – 25. dubna 2021, ce-

na včetně dopravy tam a zpět  je 7 400 Kč. Plná penze, 5x ubytování, 1x kla-

sická masáž, 1x parafín na ruce, 2x inhalace, 1x masáž na vodním lůžku, pitná 

kůra, volný vstup do bazénu, wi-fi v celém hotelu. 

Tento pobyt nabízíme i pro nečleny STP. 

Sezimovo Ústí – termín 8. června 2021– 13. června 2021, cena včetně dopravy 

tam a zpět je 5 750 Kč. Cena zahrnuje 5x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji, 

plnou penzi bufetovým způsobem, autobusovou dopravu tam a zpět, rekondič-

ní wellness program – 1x relaxační masáž se zábalem, 1x přístrojová masáž 

chodidel, 1x magnetoterapie, 1x regenerační kyslíková terapie, doprovodný 

program – 2x společenský večer s živou hudbou, 1x společenská hra bingo, 1x 

bowling, půldenní výlet s prohlídkou města Tábor, denně zdarma vstup do 

krytého vyhřívaného bazénu neomezeně, služby delegáta, pobytovou taxu, 
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městské poplatky a DPH. Cena nezahrnuje fakultativní výlety, příplatek za 

jednolůžkový pokoj 300 Kč za noc 

Soběšice – termín 28. srpna 2021 – 4. září 2021, cena včetně dopravy tam a 

zpět je 5 300 Kč. Své zdraví a kondici můžete upevnit v prostředí malebné po-

šumavské krajiny. Hotel pod Hořicí leží v části Šumavy, která se ne náhodou 

považuje za ,,vzdušné lázně“. O všechny tyto pobyty pro rok 2021 je velký 

zájem, proto  Vás vyzýváme k včasnému odevzdání přihlášek.  

Nabízíme novou službu 

Nabízíme našim spoluobčanům novou službu masáží. 

Masáže poskytuje  pan Svatobor Saller, profesionální masér z Hotelu pod Ho-

řicí ze Soběšic, vždy 1x v měsíci, termíny budou upřesněny na vývěsní ploše u 

pošty. Služby masáží je nutné předem objednat u pí Vondráškové tel. 

607 618 727. 

 
 
Výborová schůze 

Výborové schůze STP Milín se,  až do odvolání, nekonají. 

 

„[Když se ptali Dalajlámy, co ho na lidech a lidskosti nejvíc překvapuje, odpo-

věděl:] Lidé. Protože obětují zdraví, aby vydělali peníze, potom obětují peníze, 

aby znovu získali zdraví, potom se tak znepokojují minulostí a budoucností, že 

si neužívají přítomnosti, a... tak nežijí ani v přítomnosti, ani v budoucnosti. A 

žijí tak, jakoby neměli nikdy zemřít, a potom zemřou bez toho, aby předtím ži-

li.“ 

Dalajláma - 14. dalajláma, tibetský duchovní vůdce  

Za STP v ČR z.s., MO Milín  Maří Burianová a Marie Vondrášková 
 
 

Popis Orientační 
délka trvání 

Cena 

Klasická masáž šíje a 
zad 

25 minut 220,- Kč 

Klasická masáž zad 20 minut 160,- Kč 

Klasická masáž šíje 15 minut   90,- Kč 

Celková masáž nohou 40 minut 360,- Kč 

Masáž plosky nohy 20 minut 160,- Kč 

Masáž baňkami 20 minut 200,- Kč 

Aplikace tělových svící   1 kus   60,- Kč 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc září 
 
     Sobota 5. září, první sobota v měsíci, opět patřila obřadům v kostele  
sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové. Od 10 hodin se 
přítomní mohli zúčastnit modlitby svatého růžence a od 11 hodin pak 
mše svaté. 
     Osmého září je slaven svátek Narození Panny Marie (v pravoslavných 
církvích nazývané též Theotokos – bohorodička). V tento den se konala 
poutní mše svatá v Lazsku, v kapli Narození Panny Marie. Té se od 18 

hodin zúčastnilo 17 poutníků z Lazska a blízkého okolí.  
     V pátek 11. září se na slivické faře konalo pastorační a ekonomické setkání farníků 
s P. Janem, duchovním správcem našich farností. Byla projednávána pastorační témata 
(výuka náboženství, setkávání farníků, apod.), ekonomická problematika a opravy a 
údržba kostelů ve farnostech. 
     Památku sv. Ludmily uctili věřící mší svatou ve středu 16. září v kostele sv. Václa-
va v Milíně – světice je vyobrazena v tomto kostele na levém bočním oltáři. Babička 
sv. Václava byla jednou z prvních, kdo v naší zemi přijal křest a učila lidi „nové víře“ 
o Pánu Ježíši. Do té doby tu lidé znali jen pohanské bohy. To se snaše Drahomíře ani 
trochu nelíbilo. Možná na Ludmilu i žárlila. A tak nechala svou tchyni uškrtit. 
    V pátek 18. září a v sobotu 19. září se uskutečnil farní pochod. Třináct jeho účastní-
ků se vydalo z Písku, kam přijeli vlakem, na soutok Skalice s Lomnicí. Zde přespali 
pod širým nebem a v sobotu ráno pokračovali přes Ostrovec dále do Čimelic. Tady 
opět využili služeb Českých drah a vrátili se v odpoledních hodinách zpět do Milína. 
     V neděli 20. září se po půlroční přestávce opět sešli na slivické faře senioři.   
     Konec září je nerozlučně spojen s velkou osobností českého knížete Václava. Svatý 
Václav – ikonická postava našich dějin – jak duchovních, tak politických. Za poslední 
století patřičně využíván i zneužíván, aby se jeho role v našem veřejném prostoru stala 
svým způsobem nečitelnou. Svatý Václav jako zemský patron země české není etnic-
kým patronem Čechů, je patronem země – místa, kde se mísily a žily různé národnosti. 
Václav byl první syn knížete Vratislava a Drahomíry. Neví se přesně, kdy se narodil, 
ale mohlo to být okolo roku 907. A protože to byl prvorozený syn, bylo pravděpodob-
né, že z něj bude také panovník. V roce 925 se konečně ujal vlády. První, co udělal, 
bylo, že nechal přenést ostatky své babičky Ludmily na Hradčany do kostela sv. Jiří. 
Přítomen byl i zástupce řezenského biskupa, který Čechy spravoval. Vlastně to zname-
nalo, že Ludmila byla tímto označena za svatou. Poté, co Václav zplodil dědice, ho 
jeho matka vylákala do Staré Boleslavi, kde stál Boleslavův hrad. Tam Boleslav, mlad-
ší (a nevěřící) bratr Václava úkladně zavraždil před kostelem (v r. 929). V místech, kde 
byl zavražděn, se každoročně 28. září koná Národní svatováclavská pouť. Svátek sv. 
Václava uctili věřící již v sobotu 26. září v kapli sv. Václava v Konětopech poutní mší 
svatou. V neděli 27. září sloužil P. Jan poutní mši svatou za značné účasti věřících ve 
filiálním kostele sv. Václava v Milíně. Svatováclavské oslavy pak završila odpolední 
poutní mše svatá v kapli sv. Václava u Lazska které se zúčastnilo cca 20 věřících.  
 
 
 

Za farnost Eliška Průchová 
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PLACENÁ INZERCE 



16 

 

Milínský zpravodaj –  listopad 2020  

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 
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Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 
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Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH. 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
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PLACENÁ INZERCE 

ZEDNICKÉ a STAVEBNÍ PRÁCE  

 Rekonstrukce domů a bytů 

 Zdivo 

 Omítky 

 Obklady, dlažby 

 Podlahy 

 Zateplení fasád 

 Opěrné zdi, kamenné pode-
zdívky 

 Ploty 

 Sádrokartony 

 Komíny 

 Zámková dlažba 

TOMÁŠ BAJKO 
723 061 223 
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